A professiones, inquit, non novimus, præterquam si qui se ipsi monachorum ordini ascriperint: qui quidem tacite vitam cœlibem videntur suscepisse. Verumtamen in illis quoque illud opinor præmitti oportere, ut ipsi interrogentur, accipiaturque eorum professio clara et perspicua: ut cum se ad libidinosam vitam converterint, eorum qui fornicantur punitioi subjiciantur. Hinc in Regula fusiori, interrog. x, et epist. 23, quæ ante canones scriptæ sunt, non alia præscribitur professio his qui monasticam vitam amplectuntur, nisi ut fratrum ordini post legitimam approbationem ascribantur. Hujus autem tacite professionis non minus stricta erant vincula, quam illius claræ et perspicuæ. Nam Basilius, ut jam dixi, eum qui se dicavit Deo et deinde ad aliud vitæ genus transiit, factum esse sacrilegum, et consecratum Deo donarium abstulisse pronuntiat (e). Quare cum Basilius monachorum ordini per tot annos non solum ascriptus fuerit, sed etiam præfuerit; monastica illius professio negari non potest: valdeque absurdum est claræ et nominatim conceptæ professionis necessitatem ei imponere, quæ illis temporibus omissa, saltem in Cappadocia, nihil de votorum vi detrahebat.

IV. Existimat Thomassinus Gregorium nihil loci reliquisse dubitationi in carmine *De vitæ sua, ubi se dia fluctuatam testatur æquod vitæ genus teneat, inter monachorum lotibula et urbium tumultuationes, medium tandem seculum esse tramitem, ut aliis ita prodesset, ut ne ipse suæ officeret salutis.* Tum profert hos versus Gregorii:

*Media inter illos, hosque procedo via,
Meditans ut isti, commodum illorum æmulans*

Deinde addit: *Ergo cum vitæ ejus scriptor ait, maluisse eum monachum esse, quam secularis vitæ sequacem, pauperem quam opulentum, non de monastica proprie professione capiendus nobis est, sed de vita secularibus curis expedita, et de frequenti ab urbibus secessu.* Longe aberrat doctissimus acriptor ab hujus testimonii sententiâ, quod cum Basilii rebus lucem afferre possit, paulo accuratius investigandum nobis est

Gregorii verba, quæ necum fecerunt Thomassinus, ex carmine primo desumpta sunt, ubi narrat Theologus sibi, post captum a carne recedendi consilium, difficile incidisse deliberationem, ex duabus viis Deo gratis quænam esset præstantior, seque initis subductisque rationibus sic apud animum statuisset:

*Μέσην τιν' ἤλθον ἀζύγων καὶ μιγάδων
Τῶν μὲν τὸ συννοῦν, τῶν δὲ τὸ χρηστὸν ὁρᾶν.*

*Gravior solutus inter atque migasæ,
Meditari ut hi, prodesset ut illi cogitans.*

(a) Vit. Macr. p. 192.

(b) Ep. 37 et 38.